
 
                                                                                                                          
Об исполнении бюджета Малобуяновского 

сельского  поселения  Шемуршинского района  

Чувашской Республики за 2018 год 

  

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Положением о регулировании 

бюджетных правоотношений Малобуяновском сельском поселении Шемуршинского района Чувашской 

Республики, утвержденным решением Собрания депутатов Малобуяновского сельского поселения 

Шемуршинского района Чувашской Республики от 5 декабря 2013г. №5 Собрание депутатов Малобуяновского 

сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики  р е ш и л о: 

 

         Статья 1 

         Принять к сведению итоги  исполнения бюджета Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского 

района Чувашской Республики за 2018 год по доходам в сумме 6547811,16  рублей, по расходам в сумме 

6450514,74  рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета Малобуяновского сельского 

поселения Шемуршинского района Чувашской Республики) в сумме 97296,42 рубля и со следующими 

показателями: 

         доходов бюджета Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики по 

кодам классификации доходов бюджетов за 2018 год согласно приложению  1 к настоящему решению; 

         доходов бюджета Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики по 

кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, 

относящихся к доходам бюджета, за 2018 год согласно приложению 2 к настоящему решению; 

         расходов бюджета Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики по 

разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной 

структуре расходов бюджета Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской 

Республики за 2018 год согласно приложению 3 к настоящему решению; 

         расходов бюджета Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики  

по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Малобуяновского сельского поселения 

Шемуршинского района Чувашской Республики  за 2018 год согласно приложению 4 к настоящему решению; 

         источников финансирования дефицита бюджета Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского 

района  Чувашской Республики по кодам классификации  источников финансирования дефицита бюджетов за 

2018 год согласно приложению 5 к настоящему решению. 

        источников финансирования дефицита бюджета Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского 

района  Чувашской Республики по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицита 

бюджетов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам 

финансирования дефицита бюджетов, за 2018 год согласно приложению 6 к настоящему решению. 

          Статья 2 

 Принять к сведению, что расходование средств резервного фонда администрации Малобуяновского 

сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики за 2018 год не произведено. 

           Статья 3 

          Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

Малобуяновского сельского 

поселения Шемуршинского района                      Л.К. Егорова 

 

Глава Малобуяновского сельского 

поселения Шемуршинского района                                                       А.Э. Кузьмин 

 

ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ 

ШЁМЁРШЁ РАЙОН, 
 ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

ШЕМУРШИНСКИЙ РАЙОН  
ПУЯНКАССИ  

ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙ,Н  

ДЕПУТАТСЕН ПУХЁВ,  
 

ЙЫШЁНУ 
 

«29» ака 2019=. № 1   

Пуянкасси ял. 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

МАЛОБУЯНОВСКОГО 

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

РЕШЕНИЕ 
 

           «29» апреля 2019г. № 1 

деревня Малое Буяново 



Приложение №1

Доходы

(рублей)

администрат

ора 

поступлений

доходов бюджета 

Малобуяновского 

сельского поселения 

Шемуршинского 

района Чувашской 

Республики
1 2 3 4

Доходы, всего 6 547 811,16

Федеральное казначейство 306 704,88

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами 

с учетом устанновленных дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты 100 103 02230 01 0000 110 136 657,04

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие рапределению 

между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом 

устанновленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 100 103 02240 01 0000 110 1 316,11

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами 

с учетом устанновленных дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты 100 103 02250 01 0000 110 199 350,67

доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами 

с учетом устанновленных дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты 100 103 02260 01 0000 110 -30 618,94

Управление Федеральной налоговый службы по 

Чувашской Республике 182 492 417,82
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в

отношении которых исчисление и уплата налога

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227и 228

Налогового кодекса РФ 182  101 02010 01 1000 110 46255,28
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в

отношении которых исчисление и уплата налога

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227и 228

Налогового кодекса РФ 182  101 02020 01 1000 110 7169,01
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового

Кодекса РФ 182 101 02030 01 1000 110 277,10

Единый сельскохозяйственный налог 182 105 03010 01 1000 110 57596,99

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в

границах поселений 182  106 01030 10 1000 110 82512,08

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в

границах поселений 182 106 01030 10 2100 110 16555,43
Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в

соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового

кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам

налогообложения, расположенным в границах поселений 182 106 06033 10 1000 110 281465,92
Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в

соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового

кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам

налогообложения, расположенным в границах поселений 182 106 06033 10 2100 110 586,01

Администрация Малобуяновского сельского поселения

Шемуршинского района Чувашской Республики 993 5748688,46
Государственная пошлина за совершение нотариальных

действий должностными лицами органов местного

самоуправления, уполномоченными в соответствии с

законодательными актами Российской Федерации на

совершение нотариальных действий (задолженность, недоимка) 993 108 04020 01 1000 110 1900,00
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в

оперативном управлении органов управления поселений и

созданных муниципальных бюджетных и автономных

учреждений) 993 111 05035 10 0000 120 150674,85

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов,

понесенных в связи с эксплуатацией имущества муниципальных

районов 993 113 02065 10 0000 130 31490,61

Код бюджетной классификации

к решению Собрания депутатов Малобуяновского 

сельского поселения Шемуршинского района 

Чувашской Республики от 29.04.2019г №1                                                                                       

Наименование показателя Кассовое исполнение

 бюджета Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики по кодам 

классификации доходов бюджета за 2018 год



Дотации  на выравнивание бюджетной обеспеченности 993 202 15001 10 0000 151 2310535,00

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по

обеспечению сбалансированности бюджетов 993 202 15002 10 0000 151 150000,00

Субсидии бюджетам на поддержку отрасли культуры 993 202 25519 10 0000 151 168560,00

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 993 202 02999 10 0000 151 2841528,00

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 993 202 35118 10 0000 151 82000,00

Прочие безвозмездные поступления 993 207 05020 10 0000 180 12000,00



Приложение №2

1 2 3

ДОХОДЫ, ВСЕГО 6 547 811,16

Налоговые и неналоговые  доходы  100 00000 00 0000 000

Налоги на прибыль, доходы  101 00000 00 0000 000 53701,39

Налог на доходы физических лиц  101 02000 01 0000 110 46191,24

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и

уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,227 и228

Налогового кодекса РФ  101 02010 01 1000 110 249,41

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и

уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,227 и228

Налогового кодекса РФ  101 02010 01 2000 110 6548,44
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления

деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной

проктикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц.

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового

кодекса РФ 101 02020 01 1000 110 712,30

Налоги на товары (работы, услуги). Реализуемые на территории Россий ской 

Федерации 103 00000 00 0000 000
306 704,88

Доходы от уплаты акцизов  на дизельное топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами   субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты  103 02230 01 0000 110 306704,88

Налоги на совокупный доход  105 00000 00 0000 000 57596,99
Единый сельскохозяйственный налог  105 03010 01 1000 110 55395,30
Единый сельскохозяйственный налог 105  03020 01 2000 110 1060,22
Единый сельскохозяйственный налог 105  03020 01 3000 110 1141,47

Налоги на имущество  106 00000 00 0000 000 381119,44

Налог на имущество физических лиц  106 01000 00 0000 110 82625,21
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к

объектам налогообложения, расположенным в границах поселений  106 01030 10 1000 110 82512,08
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к

объектам налогообложения, расположенным в границах поселений 106 01030 10 2000 110 113,13

Земельный налог  106 06000 00 0000 110 298494,23

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с

подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации  106 06010 00 0000 110 16442,30

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с

подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений  106 06033 10 1000 110 281465,92

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с

подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений 106 06033 10 2000 110 586,01

Государственная пошлина  108 00000 00 0000 000 1900,00

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением

действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)  108 04000 01 0000 110 1900,00
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными

лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с

законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных

действий 108 04020 01 0000 110 1900,00

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и

муниципальной собственности 111 00000 00 0000 000 150674,85

  Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и муниципального имущества (за исключением 

имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприят  111 05000 00 0000 120 150674,85

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

 111 05010 00 0000 120 150674,85

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных у  111 05010 10 0000 120 150674,85

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 113 00000 00 0000 000 31490,61

Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов поселений 113 02995 10 0000 130 31490,61

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  200 00000 00 0000 000 5564623,00

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации  202 00000 00 0000 000 5552623,00

Код бюджетной 

классификации

                                                                                                                                                  (рублей)

к решению Собрания депутатов Малобуяновского 

сельского поселения Шемуршинского района Чувашской 

Республики от 29.04.2019г №1                                                                                

Наименование показателя Кассовое исполнение

 бюджета Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики по кодам видов  доходов, 

подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления,относящихся к доходам бюджета, за  

2018 год

Доходы



Дотации бюджетам  муниципальных образований  202 01000 00 0000 151 2310535,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  202 10001 00 0000 151 150000,00
Субсидия бюджетам сельских поселений на поддержку отрасли культуры 202 25519 10 0000 151 168560,00

Прочие субсидии бюджетам поселений 202 29999 10 0000 151 2841528,00

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  202 35118 10 0000 151 82000,00

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 207 00000 00 0000 000 12000,00

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими 

лицами получателям средств бюджетов поселений 207 05020 10 0000 100 12000,00



Наименование показателя Вед. Разд. Ц.ст. Расх. Эк.класс. ДопКласс
Уточненная 

роспись
Касс. расход

О

с

т  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 000 0100 0000000 000 000 1 098 647,38 1 084 913,29
13 734,09

    Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций

000 0104 0000000 000 000 1 014 428,38 1 014 025,91
402,47

      Реализация полномочий органов 

местного самоуправления, связанных с 

общегосударственным управлением, в 

целях содействия достижению и (или) 

поощрения достижения высоких темпов 

наращивания экономического (налогового) 

потенциала Чувашской Республики

000 0104 Ч4104S9330 000 000 26 049,00 26 049,00
0,00

        Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов

000 0104 Ч4104S9330 121 000 20 006,00 20 006,00
0,00

          Заработная плата 000 0104 Ч4104S9330 121 211 20 006,00 20 006,00
0,00

Расходы

бюджета   Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики по разделам, подразделам, 

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета  

Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики  за  2018 год



Наименование показателя Вед. Разд. Ц.ст. Расх. Эк.класс. ДопКласс
Уточненная 

роспись
Касс. расход

О

с

т            На реализацию полномочий органов 

местного самоуправления, связанных с 

общегосударственным управлением, в 

целях содействия достижению и (или) 

поощрения достижения высоких темпов 

наращивания экономического (налогового) 

потенциала Чувашской Республики

000 0104 Ч4104S9330 121 211 R126 19 986,00 19 986,00
0,00

            На реализацию полномочий органов 

местного самоуправления, связанных с 

общегосударственным управлением, в 

целях содействия достижению и (или) 

поощрения достижения высоких темпов 

наращивания экономического (налогового) 

потенциала Чувашской Республики 

(софинансирование)

000 0104 Ч4104S9330 121 211 R126S 20,00 20,00
0,00

        Взносы по обязательному 

социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов

000 0104 Ч4104S9330 129 000 6 043,00 6 043,00
0,00

          Начисления на выплаты по оплате 

труда

000 0104 Ч4104S9330 129 213 6 043,00 6 043,00
0,00

            На реализацию полномочий органов 

местного самоуправления, связанных с 

общегосударственным управлением, в 

целях содействия достижению и (или) 

поощрения достижения высоких темпов 

наращивания экономического (налогового) 

потенциала Чувашской Республики

000 0104 Ч4104S9330 129 213 R126 6 037,00 6 037,00
0,00



Наименование показателя Вед. Разд. Ц.ст. Расх. Эк.класс. ДопКласс
Уточненная 

роспись
Касс. расход

О

с

т            На реализацию полномочий органов 

местного самоуправления, связанных с 

общегосударственным управлением, в 

целях содействия достижению и (или) 

поощрения достижения высоких темпов 

наращивания экономического (налогового) 

потенциала Чувашской Республики 

(софинансирование)

000 0104 Ч4104S9330 129 213 R126S 6,00 6,00
0,00

      Обеспечение функций муниципальных 

органов

000 0104 Ч5Э0100200 000 000 988 379,38 987 976,91
402,47

        Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов

000 0104 Ч5Э0100200 121 000 756 042,05 756 042,05
0,00

          Заработная плата 000 0104 Ч5Э0100200 121 211 756 042,05 756 042,05
0,00

            000 0104 Ч5Э0100200 121 211 756 042,05 756 042,05
0,00

        Взносы по обязательному 

социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов

000 0104 Ч5Э0100200 129 000 232 337,33 231 934,86
402,47

          Начисления на выплаты по оплате 

труда

000 0104 Ч5Э0100200 129 213 232 337,33 231 934,86
402,47

            000 0104 Ч5Э0100200 129 213 232 337,33 231 934,86
402,47

    Обеспечение проведения выборов и 

референдумов

000 0107 0000000 000 000 20 000,00 20 000,00
0,00

      Организация и проведение выборов в 

законодательные (представительные) 

органы муниципального образования

000 0107 Ч5Э0173790 000 000 20 000,00 20 000,00
0,00

        Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0107 Ч5Э0173790 244 000 20 000,00 20 000,00
0,00

          Прочие расходы 000 0107 Ч5Э0173790 244 290 20 000,00 20 000,00
0,00

            000 0107 Ч5Э0173790 244 290 20 000,00 20 000,00
0,00

    Резервные фонды 000 0111 0000000 000 000 5 000,00 0,00
5 000,00



Наименование показателя Вед. Разд. Ц.ст. Расх. Эк.класс. ДопКласс
Уточненная 

роспись
Касс. расход

О

с

т      Резервный фонд администрации 

муниципального образования Чувашской 

Республики

000 0111 Ч410173430 000 000 5 000,00 0,00
5 000,00

        Резервные средства 000 0111 Ч410173430 870 000 5 000,00 0,00
5 000,00

          Прочие расходы 000 0111 Ч410173430 870 290 5 000,00 0,00
5 000,00

            000 0111 Ч410173430 870 290 5 000,00 0,00
5 000,00

    Другие общегосударственные вопросы 000 0113 0000000 000 000 59 219,00 50 887,38
8 331,62

      Осуществление мероприятий по 

проведению информационно-

разъяснительной и методической работы 

по социальной защите граждан и 

изготовление бланочной продукции

000 0113 Ц310511530 000 000 500,00 0,00
500,00

        Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0113 Ц310511530 244 000 500,00 0,00
500,00

          Прочие расходы 000 0113 Ц310511530 244 290 500,00 0,00
500,00

            000 0113 Ц310511530 244 290 500,00 0,00
500,00

      Организация и проведение 

мероприятий, связанных с празднованием 

юбилейных дат муниципального 

образования, выполнением других 

обязательств муниципального образования

000 0113 Ц410970150 000 000 2 882,50 2 882,50
0,00

        Уплата иных платежей 000 0113 Ц410970150 853 000 2 882,50 2 882,50
0,00

          Прочие расходы 000 0113 Ц410970150 853 290 2 882,50 2 882,50
0,00

            000 0113 Ц410970150 853 290 2 882,50 2 882,50
0,00

      Обеспечение гарантий прав на 

муниципальное имущество Чувашской 

Республики, в том числе на землю, и 

защита прав и законных интересов 

собственников, землепользователей, 

землевладельцев и арендаторов 

земельных участков

000 0113 Ч430473620 000 000 1 500,00 1 500,00
0,00

        Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0113 Ч430473620 244 000 1 500,00 1 500,00
0,00



Наименование показателя Вед. Разд. Ц.ст. Расх. Эк.класс. ДопКласс
Уточненная 

роспись
Касс. расход

О

с

т          Прочие работы, услуги 000 0113 Ч430473620 244 226 1 500,00 1 500,00
0,00

            000 0113 Ч430473620 244 226 1 500,00 1 500,00
0,00

      Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений

000 0113 Ч5Э0100600 000 000 54 336,50 46 504,88
7 831,62

        Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий

000 0113 Ч5Э0100600 242 000 36 906,00 31 731,75
5 174,25

          Услуги связи 000 0113 Ч5Э0100600 242 221 22 000,00 17 555,75
4 444,25

            000 0113 Ч5Э0100600 242 221 22 000,00 17 555,75
4 444,25

          Работы, услуги по содержанию 

имущества

000 0113 Ч5Э0100600 242 225 2 910,00 2 180,00
730,00

            000 0113 Ч5Э0100600 242 225 2 910,00 2 180,00
730,00

          Прочие работы, услуги 000 0113 Ч5Э0100600 242 226 11 996,00 11 996,00
0,00

            000 0113 Ч5Э0100600 242 226 11 996,00 11 996,00
0,00

        Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0113 Ч5Э0100600 244 000 16 130,50 13 638,19
2 492,31

          Прочие работы, услуги 000 0113 Ч5Э0100600 244 226 6 530,50 4 279,08
2 251,42

            000 0113 Ч5Э0100600 244 226 6 530,50 4 279,08
2 251,42

          Прочие расходы 000 0113 Ч5Э0100600 244 290 200,00 200,00
0,00

            000 0113 Ч5Э0100600 244 290 200,00 200,00
0,00

          Увеличение стоимости основных 

средств

000 0113 Ч5Э0100600 244 310 3 400,00 3 400,00
0,00

            000 0113 Ч5Э0100600 244 310 3 400,00 3 400,00
0,00

          Увеличение стоимости материальных 

запасов

000 0113 Ч5Э0100600 244 340 6 000,00 5 759,11
240,89

            000 0113 Ч5Э0100600 244 340 6 000,00 5 759,11
240,89

        Уплата иных платежей 000 0113 Ч5Э0100600 853 000 1 300,00 1 134,94
165,06

          Прочие расходы 000 0113 Ч5Э0100600 853 290 1 300,00 1 134,94
165,06

            000 0113 Ч5Э0100600 853 290 1 300,00 1 134,94
165,06

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 000 0200 0000000 000 000 82 000,00 82 000,00
0,00

    Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка

000 0203 0000000 000 000 82 000,00 82 000,00
0,00



Наименование показателя Вед. Разд. Ц.ст. Расх. Эк.класс. ДопКласс
Уточненная 

роспись
Касс. расход

О

с

т      Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты, за счет субвенции, 

предоставляемой из федерального 

бюджета

000 0203 Ч410451180 000 000 82 000,00 82 000,00
0,00

        Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов

000 0203 Ч410451180 121 000 61 963,00 61 963,00
0,00

          Заработная плата 000 0203 Ч410451180 121 211 61 963,00 61 963,00
0,00

            Субвенции на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты

000 0203 Ч410451180 121 211 18-365 61 963,00 61 963,00
0,00

        Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда

000 0203 Ч410451180 122 000 1 250,00 1 250,00
0,00

          Прочие выплаты 000 0203 Ч410451180 122 212 1 250,00 1 250,00
0,00

            Субвенции на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты

000 0203 Ч410451180 122 212 18-365 1 250,00 1 250,00
0,00

        Взносы по обязательному 

социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов

000 0203 Ч410451180 129 000 18 787,00 18 787,00
0,00

          Начисления на выплаты по оплате 

труда

000 0203 Ч410451180 129 213 18 787,00 18 787,00
0,00

            Субвенции на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты

000 0203 Ч410451180 129 213 18-365 18 787,00 18 787,00
0,00

        Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий

000 0203 Ч410451180 242 000 0,00 0,00
0,00



Наименование показателя Вед. Разд. Ц.ст. Расх. Эк.класс. ДопКласс
Уточненная 

роспись
Касс. расход

О

с

т          Услуги связи 000 0203 Ч410451180 242 221 0,00 0,00
0,00

            Субвенции на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты

000 0203 Ч410451180 242 221 18-365 0,00 0,00
0,00

        Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0203 Ч410451180 244 000 0,00 0,00
0,00

          Транспортные услуги 000 0203 Ч410451180 244 222 0,00 0,00
0,00

            Субвенции на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты

000 0203 Ч410451180 244 222 18-365 0,00 0,00
0,00

          Коммунальные услуги 000 0203 Ч410451180 244 223 0,00 0,00
0,00

            Субвенции на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты

000 0203 Ч410451180 244 223 18-365 0,00 0,00
0,00

          Арендная плата за пользование 

имуществом

000 0203 Ч410451180 244 224 0,00 0,00
0,00

            Субвенции на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты

000 0203 Ч410451180 244 224 18-365 0,00 0,00
0,00

          Увеличение стоимости материальных 

запасов

000 0203 Ч410451180 244 340 0,00 0,00
0,00

            Субвенции на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты

000 0203 Ч410451180 244 340 18-365 0,00 0,00
0,00

  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

000 0300 0000000 000 000 28 400,00 28 250,00
150,00

    Обеспечение пожарной безопасности 000 0310 0000000 000 000 12 400,00 12 250,00
150,00



Наименование показателя Вед. Разд. Ц.ст. Расх. Эк.класс. ДопКласс
Уточненная 

роспись
Касс. расход

О

с

т      Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений, реализующих 

на территории Чувашской Республики 

государственную политику в области 

пожарной безопасности

000 0310 Ц810170020 000 000 12 400,00 12 250,00
150,00

        Уплата прочих налогов, сборов 000 0310 Ц810170020 852 000 12 400,00 12 250,00
150,00

          Прочие расходы 000 0310 Ц810170020 852 290 12 400,00 12 250,00
150,00

            000 0310 Ц810170020 852 290 12 400,00 12 250,00
150,00

    Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности

000 0314 0000000 000 000 16 000,00 16 000,00
0,00

      Приведение помещений, занимаемых 

участковыми уполномоченными полиции, в 

надлежащее состояние, в том числе 

проведение необходимых ремонтных работ

000 0314 Ц8207S8160 000 000 16 000,00 16 000,00
0,00

        Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0314 Ц8207S8160 244 000 16 000,00 16 000,00
0,00

          Работы, услуги по содержанию 

имущества

000 0314 Ц8207S8160 244 225 16 000,00 16 000,00
0,00

            На дальнейшее развитие 

многоуровневой системы профилактики 

правонарушений

000 0314 Ц8207S8160 244 225 R104 15 200,00 15 200,00
0,00

            На дальнейшее развитие 

многоуровневой системы профилактики 

правонарушений (в рамках 

софинансирования)

000 0314 Ц8207S8160 244 225 R104S 800,00 800,00
0,00

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 000 0400 0000000 000 000 11 480 846,90 3 249 824,06
8 231 022,84

    Сельское хозяйство и рыболовство 000 0405 0000000 000 000 0,00 0,00
0,00



Наименование показателя Вед. Разд. Ц.ст. Расх. Эк.класс. ДопКласс
Уточненная 

роспись
Касс. расход

О

с

т      Организация и осуществление 

мероприятий по регулированию 

численности безнадзорных животных, за 

исключением вопросов, решение которых 

отнесено к ведению Российской Федерации 

(за счет собственных средств 

муниципальных образований)

000 0405 Ц970572750 000 000 0,00 0,00
0,00

        Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0405 Ц970572750 244 000 0,00 0,00
0,00

          Прочие работы, услуги 000 0405 Ц970572750 244 226 0,00 0,00
0,00

            000 0405 Ц970572750 244 226 0,00 0,00
0,00

    Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 000 0409 0000000 000 000 11 368 272,90 3 137 250,06
8 231 022,84

      Проектирование и строительство 

(реконструкция) автомобильных дорог 

общего пользования местного значения с 

твердым покрытием до сельских 

населенных пунктов, не имеющих 

круглогодичной связи с сетью 

автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе строительство 

(реконструкция) автомобильных дорог 

общего пользования с твердым покрытием, 

ведущих от сети автомобильных дорог 

общего пользования к ближайшим 

общественно значимым объектам сельских 

населенных пунктов, а также к объектам 

производства и переработки 

сельскохозяйственной продукции

000 0409 Ц9902S6640 000 000 10 860 893,30 2 662 316,00
8 198 577,30

        Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности

000 0409 Ц9902S6640 414 000 10 860 893,30 2 662 316,00
8 198 577,30

          Прочие работы, услуги 000 0409 Ц9902S6640 414 226 102 450,00 102 450,00
0,00



Наименование показателя Вед. Разд. Ц.ст. Расх. Эк.класс. ДопКласс
Уточненная 

роспись
Касс. расход

О

с

т            Проектирование и строительство 

(реконструкция) автомобильных дорог 

общего пользования местного значения с 

твердым покрытием до сельских 

населенных пунктов, не имеющих 

круглогодичной связи с сетью 

автомобильных (в рамках 

софинансирования)

000 0409 Ц9902S6640 414 226 И01S 102 450,00 102 450,00
0,00

          Увеличение стоимости основных 

средств

000 0409 Ц9902S6640 414 310 10 758 443,30 2 559 866,00
8 198 577,30

            Проектирование и строительство 

(реконструкция) автомобильных дорог 

общего пользования местного значения с 

твердым покрытием до сельских 

населенных пунктов, не имеющих 

круглогодичной связи с сетью 

автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе строительство 

(реконструкция) автомобильных дорог 

общего пользования с твердым покрытием, 

ведущих от сети автомобильных дорог 

общего пользования к ближайшим 

общественно значимым объектам сельских 

населенных пунктов, а также к объектам 

производства и переработки 

сельскохозяйственной продукции

000 0409 Ц9902S6640 414 310 И01 10 652 113,30 2 453 536,00
8 198 577,30

            Проектирование и строительство 

(реконструкция) автомобильных дорог 

общего пользования местного значения с 

твердым покрытием до сельских 

населенных пунктов, не имеющих 

круглогодичной связи с сетью 

автомобильных (в рамках 

софинансирования)

000 0409 Ц9902S6640 414 310 И01S 106 330,00 106 330,00
0,00



Наименование показателя Вед. Разд. Ц.ст. Расх. Эк.класс. ДопКласс
Уточненная 

роспись
Касс. расход

О

с

т      Осуществление дорожной 

деятельности, кроме деятельности по 

строительству, в отношении 

автомобильных дорог местного значения в 

границах населенных пунктов поселения за 

счет субсидии, предоставляемой из 

республиканского бюджета Чувашской 

Республики

000 0409 Ч210414190 000 000 214 157,00 214 157,00
0,00

        Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0409 Ч210414190 244 000 214 157,00 214 157,00
0,00

          Работы, услуги по содержанию 

имущества

000 0409 Ч210414190 244 225 214 157,00 214 157,00
0,00

            Осуществление дорожной 

деятельности, кроме деятельности по 

строительству, в отношении 

автомобильных дорог местного значения в 

границах населенных пунктов поселения

000 0409 Ч210414190 244 225 R02 214 157,00 214 157,00
0,00

      Осуществление дорожной 

деятельности, кроме деятельности по 

строительству, в отношении 

автомобильных дорог местного значения в 

границах населенных пунктов поселения

000 0409 Ч2104S4190 000 000 123 564,00 95 012,06
28 551,94

        Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0409 Ч2104S4190 244 000 123 564,00 95 012,06
28 551,94

          Работы, услуги по содержанию 

имущества

000 0409 Ч2104S4190 244 225 123 564,00 95 012,06
28 551,94

            Осуществление дорожной 

деятельности, кроме деятельности по 

строительству, в отношении 

автомобильных дорог местного значения в 

границах населенных пунктов поселения (в 

рамках софинансирования)

000 0409 Ч2104S4190 244 225 R02S 123 564,00 95 012,06
28 551,94

          Прочие работы, услуги 000 0409 Ч2104S4190 244 226 0,00 0,00
0,00



Наименование показателя Вед. Разд. Ц.ст. Расх. Эк.класс. ДопКласс
Уточненная 

роспись
Касс. расход

О

с

т            Осуществление дорожной 

деятельности, кроме деятельности по 

строительству, в отношении 

автомобильных дорог местного значения в 

границах населенных пунктов поселения (в 

рамках софинансирования)

000 0409 Ч2104S4190 244 226 R02S 0,00 0,00
0,00

      Реализация проектов развития 

общественной инфраструктуры, 

основанных на местных инициативах

000 0409 Ч4204S6570 000 000 169 658,60 165 765,00
3 893,60

        Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0409 Ч4204S6570 244 000 169 658,60 165 765,00
3 893,60

          Работы, услуги по содержанию 

имущества

000 0409 Ч4204S6570 244 225 169 658,60 165 765,00
3 893,60

            Реализация проектов развития 

общественной инфраструктуры, 

основанных на местных инициативах

000 0409 Ч4204S6570 244 225 R51 132 612,00 132 612,00
0,00

            Реализация проектов развития 

общественной инфраструктуры, 

основанных на местных инициативах 

(софинансирование из местного бюджета)

000 0409 Ч4204S6570 244 225 R51S 37 046,60 33 153,00
3 893,60

    Другие вопросы в области национальной 

экономики

000 0412 0000000 000 000 112 574,00 112 574,00
0,00

      Актуализация документов 

территориального планирования с 

использованием цифровой 

картографической основы и внесение 

изменений в правила землепользования и 

застройки

000 0412 Ц150173020 000 000 94 350,00 94 350,00
0,00

        Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0412 Ц150173020 244 000 94 350,00 94 350,00
0,00

          Прочие работы, услуги 000 0412 Ц150173020 244 226 94 350,00 94 350,00
0,00

            000 0412 Ц150173020 244 226 94 350,00 94 350,00
0,00



Наименование показателя Вед. Разд. Ц.ст. Расх. Эк.класс. ДопКласс
Уточненная 

роспись
Касс. расход

О

с

т      Проведение землеустроительных 

(кадастровых) работ по земельным 

участкам, находящимся в собственности 

муниципального образования, и внесение 

сведений в кадастр недвижимости

000 0412 Ч430373580 000 000 18 224,00 18 224,00
0,00

        Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0412 Ч430373580 244 000 18 224,00 18 224,00
0,00

          Прочие работы, услуги 000 0412 Ч430373580 244 226 18 224,00 18 224,00
0,00

            000 0412 Ч430373580 244 226 18 224,00 18 224,00
0,00

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 000 0500 0000000 000 000 179 613,40 140 330,10
39 283,30

    Благоустройство 000 0503 0000000 000 000 179 613,40 140 330,10
39 283,30

      Уличное освещение 000 0503 Ц110277400 000 000 116 546,47 100 546,47
16 000,00

        Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0503 Ц110277400 244 000 116 546,47 100 546,47
16 000,00

          Коммунальные услуги 000 0503 Ц110277400 244 223 101 366,47 85 366,47
16 000,00

            000 0503 Ц110277400 244 223 101 366,47 85 366,47
16 000,00

          Увеличение стоимости материальных 

запасов

000 0503 Ц110277400 244 340 15 180,00 15 180,00
0,00

            000 0503 Ц110277400 244 340 15 180,00 15 180,00
0,00

      Реализация мероприятий по 

благоустройству территории

000 0503 Ц110277420 000 000 63 066,93 39 783,63
23 283,30

        Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0503 Ц110277420 244 000 63 066,93 39 783,63
23 283,30

          Транспортные услуги 000 0503 Ц110277420 244 222 7 095,00 7 095,00
0,00

            000 0503 Ц110277420 244 222 7 095,00 7 095,00
0,00

          Работы, услуги по содержанию 

имущества

000 0503 Ц110277420 244 225 510,04 325,14
184,90

            000 0503 Ц110277420 244 225 510,04 325,14
184,90

          Прочие работы, услуги 000 0503 Ц110277420 244 226 2 842,49 2 842,49
0,00

            000 0503 Ц110277420 244 226 2 842,49 2 842,49
0,00

          Увеличение стоимости основных 

средств

000 0503 Ц110277420 244 310 0,00 0,00
0,00

            000 0503 Ц110277420 244 310 0,00 0,00
0,00



Наименование показателя Вед. Разд. Ц.ст. Расх. Эк.класс. ДопКласс
Уточненная 

роспись
Касс. расход

О

с

т          Увеличение стоимости материальных 

запасов

000 0503 Ц110277420 244 340 52 619,40 29 521,00
23 098,40

            000 0503 Ц110277420 244 340 52 619,40 29 521,00
23 098,40

  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 000 0800 0000000 000 000 1 863 138,16 1 856 997,29
6 140,87

    Культура 000 0801 0000000 000 000 1 863 138,16 1 856 997,29
6 140,87

      Обеспечение деятельности учреждений 

в сфере культурно-досугового 

обслуживания населения

000 0801 Ц410740390 000 000 1 534 802,00 1 528 715,09
6 086,91

        Фонд оплаты труда учреждений 000 0801 Ц410740390 111 000 74 637,00 74 263,09
373,91

          Заработная плата 000 0801 Ц410740390 111 211 74 637,00 74 263,09
373,91

            000 0801 Ц410740390 111 211 74 637,00 74 263,09
373,91

        Взносы по обязательному 

социальному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений

000 0801 Ц410740390 119 000 20 873,00 20 871,94
1,06

          Начисления на выплаты по оплате 

труда

000 0801 Ц410740390 119 213 20 873,00 20 871,94
1,06

            000 0801 Ц410740390 119 213 20 873,00 20 871,94
1,06

        Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий

000 0801 Ц410740390 242 000 48 422,30 48 422,30
0,00

          Услуги связи 000 0801 Ц410740390 242 221 15 444,38 15 444,38
0,00

            000 0801 Ц410740390 242 221 15 444,38 15 444,38
0,00

          Прочие работы, услуги 000 0801 Ц410740390 242 226 32 977,92 32 977,92
0,00

            000 0801 Ц410740390 242 226 32 977,92 32 977,92
0,00

        Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0801 Ц410740390 244 000 673 169,70 667 466,76
5 702,94

          Коммунальные услуги 000 0801 Ц410740390 244 223 571 774,77 570 516,83
1 257,94

            000 0801 Ц410740390 244 223 571 774,77 570 516,83
1 257,94

          Работы, услуги по содержанию 

имущества

000 0801 Ц410740390 244 225 41 482,53 41 481,61
0,92

            000 0801 Ц410740390 244 225 41 482,53 41 481,61
0,92

          Прочие работы, услуги 000 0801 Ц410740390 244 226 5 717,40 1 503,32
4 214,08

            000 0801 Ц410740390 244 226 5 717,40 1 503,32
4 214,08



Наименование показателя Вед. Разд. Ц.ст. Расх. Эк.класс. ДопКласс
Уточненная 

роспись
Касс. расход

О

с

т          Увеличение стоимости основных 

средств

000 0801 Ц410740390 244 310 2 500,00 2 500,00
0,00

            000 0801 Ц410740390 244 310 2 500,00 2 500,00
0,00

          Увеличение стоимости материальных 

запасов

000 0801 Ц410740390 244 340 51 695,00 51 465,00
230,00

            000 0801 Ц410740390 244 340 51 695,00 51 465,00
230,00

        Иные межбюджетные трансферты 000 0801 Ц410740390 540 000 652 000,00 652 000,00
0,00

          Перечисления другим бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации

000 0801 Ц410740390 540 251 652 000,00 652 000,00
0,00

            000 0801 Ц410740390 540 251 652 000,00 652 000,00
0,00

        Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога

000 0801 Ц410740390 851 000 65 700,00 65 691,00
9,00

          Прочие расходы 000 0801 Ц410740390 851 290 65 700,00 65 691,00
9,00

            000 0801 Ц410740390 851 290 65 700,00 65 691,00
9,00

      Выплата денежного поощрения лучшим 

муниципальным учреждениям культуры, 

находящимся на территориях сельских 

поселений, и их работникам в рамках 

поддержки отрасли культуры

000 0801 Ц4107L5194 000 000 150 000,00 150 000,00
0,00

        Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0801 Ц4107L5194 244 000 150 000,00 150 000,00
0,00

          Увеличение стоимости основных 

средств

000 0801 Ц4107L5194 244 310 150 000,00 150 000,00
0,00

            Субсидия на поддержку отрасли 

культуры (Государственная поддержка 

лучших сельских учреждений культуры)

000 0801 Ц4107L5194 244 310 18-А09-00005 150 000,00 150 000,00
0,00

      Организация конкурсов, выставок и 

ярмарок с участием организаций 

агропромышленного комплекса

000 0801 Ц960272660 000 000 8 000,00 7 946,04
53,96

        Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0801 Ц960272660 244 000 8 000,00 7 946,04
53,96

          Прочие расходы 000 0801 Ц960272660 244 290 8 000,00 7 946,04
53,96

            000 0801 Ц960272660 244 290 8 000,00 7 946,04
53,96



Наименование показателя Вед. Разд. Ц.ст. Расх. Эк.класс. ДопКласс
Уточненная 

роспись
Касс. расход

О

с

т      Повышение уровня комплексного 

обустройства населенных пунктов, 

расположенных в сельской местности, 

объектами социальной и инженерной 

инфраструктуры

000 0801 Ц9902S8280 000 000 170 336,16 170 336,16
0,00

        Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0801 Ц9902S8280 244 000 170 336,16 170 336,16
0,00

          Работы, услуги по содержанию 

имущества

000 0801 Ц9902S8280 244 225 170 336,16 170 336,16
0,00

            Повышение уровня комплексного 

обустройства населенных пунктов, 

расположенных в сельской местности, 

объектами социальной и инженерной 

инфраструктуры

000 0801 Ц9902S8280 244 225 R102 168 560,00 168 560,00
0,00

            Повышение уровня комплексного 

обустройства населенных пунктов, 

расположенных в сельской местности, 

объектами социальной и инженерной 

инфраструктуры (софинансирование за 

счет средств местного бюджета)

000 0801 Ц9902S8280 244 225 R102S 1 776,16 1 776,16
0,00

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 000 1100 0000000 000 000 8 200,00 8 200,00
0,00

    Физическая культура 000 1101 0000000 000 000 8 200,00 8 200,00
0,00

      Организация и проведение 

официальных физкультурных мероприятий

000 1101 Ц510111390 000 000 8 200,00 8 200,00
0,00

        Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 1101 Ц510111390 244 000 8 200,00 8 200,00
0,00

          Прочие расходы 000 1101 Ц510111390 244 290 8 200,00 8 200,00
0,00

            000 1101 Ц510111390 244 290 8 200,00 8 200,00
0,00

14 740 845,84 6 450 514,74
8 290 331,10

Всего расходов:



(рублей)

Наименование Исполнено

1 2 3 4
Общегосударственные вопросы 01 1084913,29

Функционирование местных администраций 01 04 1014025,91

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов

01 07 20000

Другие общегосударственные вопросы 01 13 50887,38

Национальная оборона 02 82000,00

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 02 03 82000,00

Национальная безопасность и 

правоохранитедльная деятельность 03 28250,00

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 25250,00

Национальная экономика 04 3249824,06

Дорожное хозяйство 04 09 3137250,06

Другие вопросы в области национальной 

экономики 04 12 112574,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 140330,10

Благоустройство 05 03 140330,10

Культура, кинематография 08 1856997,29
Культура 08 01 1856997,29
Физическая культура и спорт 11 8200,00
Физическая культура 11 01 8200,00

6450514,74

Приложение №4

Всего расходов:

к решению Собрания депутатов 

Малобуяновского сельского поселения 

Шемуршинского района Чувашской Республики 

от 29.04.2019 г №1                                                                               

бюджета   Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской 

Республики  по разделам и подразделам  классификации расходов  бюджета 

Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики за  

2018 год

Код бюджетной 

классификации 

(раздел,подраздел)

Расходы



Приложение № 5                                                                                                      к решению Собрания депутатов Бичурга-Баишевского                                сельского поселения Шемуршинского района    Чувашской Респуб

      (рублей)

1 2 3 4

Источники финансирования 

дефицита бюджетов - всего 97 296,42

в том числе:
Администрация Малобуяновского 

сельского поселения 

Шемуршинского района Чувашской 

Республики 993 97 296,42

Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета 993  01 05 00 00 00 0000 000 97 296,42

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 993  01 05 02 01 10 0000 510

6 547 811,16

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 993  01 05 02 01 10 0000 610 6450514,74

Кассовое 

исполнение

к решению Собрания депутатов

Малобуяновского сельского поселения

Шемуршинского района Чувашской Республики

от 29.04.2019г №1                                                                             

                                                           Источники

  финансирования дефицита бюджета Малобуяновского сельского поселения 

Шемуршинского района Чувашской Республики по кодам классификации источников 

финансирования дефицита бюджетов за  2018 год                                    

источника финансирования

администра

тора 

источника 

финансиро

вания

Наименование показателя

Код бюджетной классификации





Приложение №6                                                                                                      к решению Собрания депутатов Бичурга-Баишевского                                сельского поселения Шемуршинского района    Чувашской Респуб

      (рублей)

1 2 3
Источники финансирования 

дефицита бюджета, всего  9000 0000 00 0000 000 97 296,42

Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета  0105 0000 00 0000 000 97 296,42

Увеличение остатков средств 

бюджетов  0105 0000 00 0000 500
6 547 811,16

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов  0105 0200 00 0000 500
6 547 811,16

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  0105 0201 00 0000 510
6 547 811,16

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений  0105 0201 10 0000 510

6 547 811,16

Уменьшение остатков средств 

бюджетов  0105 0000 00 0000 600 6450514,74

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов  0105 0200 00 0000 600 6450514,74

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов  0105 0201 00 0000 610 6450514,74

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений  0105 0201 10 0000 610 6450514,74

Кассовое 

исполнение

к решению Собрания депутатов

Малобуяновского сельского поселения

Шемуршинского района Чувашской Республики

от 29.04.2019г №1                                                                                 

      Источники

  финансирования дефицита бюджета Малобуяновского сельского поселения 

Шемуршинского района Чувашской Республики по кодам групп, подгрупп, статей, 

видов источников  финансирования дефицита бюджетов, классификации 

операций сектора государственного управления, относящихся к источникам 

финансирования дефицита бюджетов, за  2018 год                                    

Наименование показателя
Код бюджетной 

классификации




